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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 27. september 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 701 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 701: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer ministeren vil iværksætte for at 

sikre, at det står helt klart for kommunerne, at reglerne i barnets lov ikke giver 

mulighed for at tilbageholde en kommende mor, og at en afgørelse om at 

anbringe et ufødt barn umiddelbart efter fødslen først kan effektueres efter 

barnet er født?” 

 

Svar: 

I forbindelse med ikrafttrædelsen af barnets lov pr. 1. januar 2024 har der 

været fokus på løbende videndeling og implementeringsunderstøttelse i 

kommunerne om den nye hovedlov. Det har konkret bl.a. bestået i 

udarbejdelse af faglige materialer samt afholdelse af en række kurser, 

erfaringsnetværk og workshops om barnets lov, målrettet kommunale 

sagsbehandlere og ledere, i regi af Social- og Boligstyrelsen.  

 

Det forventes, at kursusvirksomheden og de løbende læringsinitiativer vil 

forsætte ind i 2025 og 2026.  

 

Social- og Boligministeriet har herudover udsendt lovvejledninger til barnets 

lov, der er udgivet på Retsinformation.dk.  

 

Disse vejledninger vil løbende blive justeret og opdateret, i takt med at 

ministeriet på baggrund af bl.a. kommunernes henvendelser bliver 

opmærksomme på behov for yderligere præcisering og tydeliggørelse.  

 

Jeg kan endvidere henvise til mit svar på SOU alm. del spørgsmål 630 og 631 

(2023-2024), hvori det understreges, at det er ministeriets klare opfattelse, at 

reglerne om anbringelse i barnets lov ikke muliggør tilbageholdelse af en 

kommende mor eller de kommende forældre. 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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Bilag 1: SOU alm. del – svar på spm. 630 (2023-2024) 

Bilag 2: SOU alm. del – svar på spm. 631 (2023-2024) 

 
 


